АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОХОЛУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2020                                                                                             № 42
пос. Черная Холуница
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

 муниципального образования Чернохолуницкого сельского поселение Омутнинского района Кировской области за 3 квартал 2020 года
          Рассмотрев представленный администрацией Чернохолуницкого сельского поселения отчет об исполнении бюджета муниципального образования Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района Кировской области (далее – бюджет Чернохолуницкого сельского поселения) за 3 квартал 2020 года, администрация муниципального образования Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района Кировской области отмечает, что в отчетном периоде исполнение бюджета Чернохолуницкого сельского поселения осуществлялось в соответствии с бюджетной росписью бюджета Чернохолуницкого сельского поселения и прогнозом кассовых поступлений за 3 квартал 2020 г.

Доходная часть бюджета Чернохолуницкого сельского поселения исполнена в сумме 3187,975  рублей или на 72,08 % к уточненному годовому плану. Поступления налоговых и неналоговых доходов (далее – собственные доходы) муниципального образования составили 634,638 рублей или 61,28 % от уточненного плана, безвозмездные поступления составили 2553,337 рублей или 75,38% годового плана.
Расходы бюджета Чернохолуницкого  сельского поселения за  3 квартал 2020 года исполнены в сумме 3264,891 рублей или на                                                                         71,15 % по отношению к годовому плану.

      На основании выше изложенного и в соответствии с пунктом 19 статьи 18 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района Кировской области, утвержденного решением Чернохолуницкой сельской Думы от 24.12.2013г. № 32, администрация муниципального образования Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района Кировской области за 3 квартал  2020 года согласно приложения №1.
        2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района Кировской области за 3 квартал 2020 года в Чернохолуницкую сельскую Думу.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения информации на  стендах в общественных местах и разместить на официальном сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район.

4. Контроль  за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Чернохолуницкого

сельского поселения                                                                           Ю.А.Шитов
                                                                                    Приложение  №   1

                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                 Постановлением
                                                                                 администрации

                                                                                 муниципального образования

                                                                                 Чернохолуницкое

                                                                                 сельское поселение

                                                                                                Омутнинского района

                                                                                                Кировской области

                                                                                                От 23.10.2020 № 42
ОТЧЕТ

об исполнении    бюджета муниципального образования

 Чернохолуницкого сельского поселение Омутнинского района

Кировской области

 за 3 квартал 2020 года

За 3 квартал 2020 года бюджет муниципального образования Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района Кировской области по доходам исполнен в сумме 3187,975 тыс. рублей по расходам – в сумме 3264,891 тыс. рублей с превышением расходов над доходами  в сумме 76,916 тыс. рублей (дефицит) с показателями:

Доходная часть бюджета Чернохолуницкого сельского поселения исполнена за   3 квартал 2020 года в сумме 3187,975 тыс. рублей или на 72,08 % к уточненному годовому плану. Поступления налоговых и неналоговых доходов (далее – собственные доходы) муниципального образования составили 634,638 тыс. рублей или 39,2 % от годового плана, безвозмездные поступления составили 2553,337 тыс.рублей или 75,38 % от годового плана .

В сравнении с аналогичным периодом прошлого года общий объем доходов за  3 квартал 2020 года увеличился  на 155,02 тыс. рублей (за счет безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной  системы  Российской Федерации, которые увеличились в сумме  296,079 тыс. рублей; собственные доходы (налоговые и неналоговые доходы) увеличились в сумме  -141,059 тыс. рублей  согласно приложению №1.

Расходы бюджета Чернохолуницкого сельского поселения за 3 квартал 2020 года исполнены в сумме 3264,891 тыс. рублей или 71,15 % от годового плана.

В сравнении с аналогичным периодом прошлого года общий объем расходов увеличился на 127,126 тыс. рублей:

 1. по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 3 квартал 2020 года согласно приложению № 2;

2. по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам видов расходов,  классификации расходов бюджетов за 3 квартал 2020 года согласно приложению № 3;

3. по  ведомственной структуре расходов муниципального образования Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района Кировской области за 3 квартал 2020 года согласно приложению № 4;

4. по  источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района Кировской области за  3 квартал 2020 года согласно приложению № 5.

_____________